
令和 6 年４月 19 日 

保 護 者 様 

中之島小中一貫校 

大阪市立中之島小学校 

大阪市立中之島中学校 

校長   楠井  誠二 

 

登校・服装についてのお願い 

 

春暖の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。また、これから

の本校教育の推進にご理解とご協力を賜りますようお願い申しあげます。 

子どもたちの笑顔と歓声が校舎にあふれた始業式から 10日あまり経ち、子どもたちも学校に少しずつ

慣れ、学校運営も軌道に乗りつつあります。 

さて、登校方法や標準服等について保護者説明会でも説明させていただきましたが、何件かお問い合わ

せや地域からの苦情もいただいておりますので、改めて次の通りお願いさせていただきます。 

 

〇登校方法：送り迎えされている保護者の皆様、いつもありがとうございます。登校につきまして改めて 

次の通りお願いします。ご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。 

① 校区内にお住まいの方は徒歩での通学をお願いします。 

② 校区外にお住まいの方は徒歩または公共交通機関での通学をお願いします。 

・遅くなりご不便をおかけしていましたが、先日、通学定期の証明書を発行させていただきました。 

・自家用車での登校は、学校前での駐停車が近隣の迷惑や交通の妨げとなりますのでご遠慮ください。 

地域からの苦情が学校にも入っています。ご協力ください。 

③ 個別の事情がおありの場合は担任を通じて学校までご相談ください。 

 

〇服 装：いろいろな服装の児童生徒がいますので子どもたちは自由だと感じてしまいがちですが、 

次の通りとしておりますので、ご理解いただき、ご家庭でのご指導等よろしくお願いします。 

① 1・7年生は標準服の着用をお願いします。 

② ２～6年生、８年生は、原則、昨年まで登校していた学校の標準服の着用をお願いします。 

ただし、注文いただいた標準服が配付される 10月中旬頃までは次の通りとしています。 

・登校していた学校に標準服がなく私服で登校していた場合は私服で登校していただいて構いません。 

・着用していた標準服が小さくなり、着用に適さない場合は私服で登校していただいて構いません。 

・着用している標準服を着られるまで着たのち、本校の標準服を購入予定の方は、それまでは、着てい 

る標準服で登校していただいて構いません。 

③ 個別の事情がおありの場合は、担任を通じて学校までご相談ください。 


